
МЭРИЯ ГОРОДА ГРОЗНОГО 

СОЬЛЖА-ПАЛИН МЭРИ 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

^k.ol юл 5 № 03 
г. Грозный 

О создании муниципальной общественной комиссии для организации 
рейтингового голосования по общественным террит^иям муниципального 

образования «городской округ «город Грозный», подлежащим 
благоустройству в первоочередном порядке в 2024 году 

В соответствии со статьей 33 Федерального закона от 6 октября 2003 года 
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», постановлением Правительства Чеченской Республики 
от 24 декабря 2020 года № 410 «О порядке организации и проведения 
рейтингового голосования по отбору общественных территорий муниципальных 
образований, подлежащих благоустройству в первоочередном порядке», 
руководствуясь Уставом г. Грозного, Мэрия города Грозного 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Создать муниципальную общественную комиссию для организации 
рейтингового голосования по общественным территориям муниципального 
образования «городской округ «город Грозный», подлежащим благоустройству 
в первоочередном порядке в 2024 году (далее - Комиссия), в составе согласно 
приложению к настоящему постановлению. 

2. Определить Комитет городского хозяйства Мэрии г. Грозного 
ответственным структурным подразделением Мэрии г. Грозного за организацию 
работы по проведению общественных обсуждений по выбору общественных 
территорий. 

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя Мэра г. Грозного Тутуева М.М. 

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания, подлежит 
официальному опубликованию в газете «Столица news» и размещению на 
официальном саМе М э ^ Грозного. 

но ^f ^ 
gî  ся 

' J Мэр города ^ ^ н о т о " Х.-М.Ш. Кадыров 



^ К̂ постано'влевдю Мэрии г. Грозного 
2023 года № 06 от кд̂  ^91 \ПУЛЛАШЙНОТДЕ/у;̂^ 

СОСТАВ 
муниципальной общественной комиссии для организации рейтингового 

голосования по общественным территориям муниципального образования 
«городской округ «город Грозный», подлежащим благоустройству 

в первоочередном порядке в 2024 году 

Председатель комиссии: 
1. Кадыров Х.-М.ТП. — Мэр города Грозного 

Заместители председателя: 
2. Тутуев М.М. — заместитель Мэра г. Грозного 

Секретарь: 
3. Батаев Д.Д. начальник отдела приоритетных проектов 

и программ КГХ Мэрии г. Грозного 

Члены комиссии: 
4. Ахматов З.М. — заместитель Мэра, начальник Департамента 

образования Мэрии г. Грозного 
5. Мусостов А.С. — префект Ахматовского района г. Грозного 
6. Дадаев М.А. — префект Байсангуровского района г. Грозного 
7. Шахгириев Т.Р. — префект Висаитовского района г. Грозного 

1 8. Яхъяев М.Х. — префект П1ейх-Мансуровского района 
г. Грозного 

9. Абдулкаримов Х.Л.-А. первый заместитель министра Чеченской 
Республики по физической культуре, спорту и 
молодежной политике 

10. Джемаев P.P. — заместитель министра труда, занятости и 
социального развития Чеченской Республики 

11. Салтаев М.Н. — заместитель министра здравоохранения 
Чеченской Республики 

12. Газалапов А.А. — заместитель министра образования и науки 
; Чеченской Республики 

13. Гатаев А.Л.-А. — проректор по молодежной политике и 
социальным вопросам ЧГУ им. А.А. Кадырова 

14. Салгириев P.P. проректор по молодежной политике 
и социальным вопросам ГГНТУ 
им. акад. М.Д. Миллионщикова 

15. Ажиев А.В. проректор по социальной, воспитательной 
работе и связям с общественностью ЧГПУ 



16. Махматов Н.М. депутат Грозненской городской Думы, 
председатель Комитета по строительству, 
жилищно-коммунальному хозяйству и экологии 
Грозненской городской Думы 

17. Истамулов И.Х. — заместитель руководителя, начальник AilP РИК 
ИПР партии «Единая Россия» 

18. Киндаров А.А. — руководитель рабочей группы «Качество 
жизни» Общероссийского народного фронта 

19. Денильханов И.С. — председатель Общественной палаты 
Чеченской Республики 

20. Аздаева Р. А. председатель Чеченской республиканской 
организации «Всероссийское общество 
инвалидов» 

21. Нукмаев Р.А. — председатель Комитета городского хозяйства 
Мэрии г. Грозного 

22. Митаев Р.Т. — председатель Комитета имущественных и 
земельных отношений Мэрии г. Грозного 

23. Хаджимурадов С.А. — начальник Департамента строительства 
и архитектуры Мэрии г. Грозного 

24. Межиев И.М. — директор департамента правового обеспечения 
и кадровой политики Мэрии г. Грозного 

25. Умаров A.M. начальник отдела по физической культуре, 
спорту и молодежной политике 
Мэрии г. Грозного 

26. Абубакиров A.M. — начальник отдела коммунального хозяйства 
и благоустройства КГХ Мэрии г. Грозного 

27. Лорсанов М.У.-А. заместитель начальника отдела капитального 
ремонта и содержания жилищного фонда 
КГХ Мэрии г. Грозного 


